
11
ZHONGGUOREDIAN中国热点

2016年5月24日 星期二
编辑胡正球 | 组版李静 | 校对刘军

一、转让标的名称：黄山市祁门县原车站
房屋建筑物及土地使用权。

二、转让标的基本情况：
黄山市祁门县原车站房屋建筑物位于黄

山祁门县祁山镇阊林小区（长途汽车站），总
建筑面积 6,387.83㎡，有证房产 3,897.67㎡，
其中：车站办公楼 1,771.48㎡，层数为五层，
长运综合楼2,126.19㎡，层数为四层；土地使
用权位于祁山镇文峰南路，土地使用权总面
积3,328.82㎡，地类（用途）为商业。

三、挂牌起始价：人民币780万元。
四、交易保证金：人民币300万元。
五、公告期限：自 2016 年 5 月 24 日至

2016年6月21日。
六、报名时间：自 2016 年 6 月 12 日至

2016年6月21日（每工作日8：00－16：30）。
七、意向受让方资格及前置性条件：详见

公告全文。
八、交易方式：
1、挂牌公告期结束，如征集到一个符合

条件的意向受让方，采取协议转让方式。
2、挂牌公告期结束，如征集到两个及以

上符合条件的意向受让方，采取网络竞价
（多次报价）的交易方式。

九、交易时间：另行通知。
十、联系人及联系方式：
安徽长江产权交易所有限公司
联系人：张经理
联系电话：0553-3117526
传真：0553-3117971
联系地址：芜湖市渡春路1号（芜湖市人

大原办公楼）
若要了解项目详细信息，请查阅转让

方在安徽长江产权交易所网站（www.ccjex.
com）发布的《黄山市祁门县原车站房屋建
筑物及土地使用权挂牌转让公告》全文或
到安徽长江产权交易所购买该项目《出让
文件》。

安徽长江产权交易所
2016年5月24日

黄山市祁门县原车站房屋建筑物及土地使用权
挂牌转让公告（摘要）

长交所公字［2016］第37号

5月22日下午，“宣酒温暖季·超级辣
妈选秀大赛”决赛在合肥市奥体中心隆重
举行。从 4 月 10 日首轮海选开始，比赛
历时近一个半月，共经过两轮海选、一轮
半决赛，最终 12 位辣妈进入总决赛。据
悉，在省内举办大型的辣妈选秀大赛还属
首次。因此该活动自开始以来就引起了
广泛的关注，超过百名来自全省各地的辣
妈走上舞台。

下午三点，比赛在亲子秀中拉开帷幕，
面对着台下的众多观众，萌宝们和妈妈配
合默契，无论是回答问题，还是摆pose都
有板有眼、毫不含糊，一副“小大人”模样。
接下来五分钟才艺展示环节则是整场比赛
的重头戏，辣妈们纷纷使出了绝活，高亢激
昂的红歌演唱，热情澎湃的敲大鼓、宛转悠
扬的黄梅戏，还有让人眼花缭乱的魔术表
演……一个比一个精彩，台下观众早已如

痴如醉，连评委们也连连点赞、大呼过瘾。
晚上六点，比赛获奖名单揭晓，活动

圆满落幕。从海选一路走来，参赛的辣妈
们一直保持着高昂的热情，每场比赛都经
过精心的准备。虽然最终名次有高低之
分，但她们已用积极乐观的态度展现了对
生活的热爱、对家庭的责任以及对美的追
求，向社会传播了正能量，这也正是宣酒
联合安徽交通广播举办本次超级辣妈选
秀大赛的初衷。

“宣酒温暖季·超级辣妈选秀大赛”完美收官

记者昨日上午从语文出版社获悉，
其修订版义务教育语文教科书已进入

《2016 年义务教育用书目录》。今年秋
季，福建、广东、河北、湖北、湖南、浙江等
地400多万中小学生，开始使用新修订的
语文版一年级和七年级语文教材。新修
订的教材全套共计 18 册，供义务教育一
年级至九年级学生使用，全套教材课文数
量比修订前减少 15%，40%的课文被更
换，增加了古诗文及中华传统文化比重。

据语文出版社社长王旭明介绍，修
订版教材和之前版本相比，大约更换了
40%的课文，其更换标准就是是否体现

工具性与人文性的统一。修订版教材除
了拼音、识字单元外，以诗歌为主构架全
书，共有 13 首诗。“诗歌是人类最早抒情
表意的形式，也是语文体裁之一。虽然
小学语文明线是以话题组元，但暗线是
体裁，体现了形式与内容的统一，即工具
性与人文性的统一。

首先，一些优秀的传统篇目得到了
保留。比如，保留了体现爱国主义和革
命传统教育的篇目《小英雄王二小》、《国
旗和太阳一同升起》、《吃水不忘挖井
人》、《朱德的扁担》等。“对于一年级的孩
子们，我们有责任和义务让他们知道，今

天的幸福生活来之不易。”
其次，修订版教材更加强调时代性。

王旭明表示，有些篇目虽然内容很好，文
字也不错，但是由于和时代要求不符，还
是被撤换。“比如《谁勇敢》一文，有些老师
教过，而且特别爱教，希望能留下来，但我
们还是拿下来了。为什么呢？一个孩子
为了保护其他孩子不受马蜂蜇，用身体扑
向马蜂窝，虽然保护了别人，但自己却受
伤了，文本的结论是这个孩子最勇敢。我
们认为，对孩子来说，这不是最好的解决
办法，不应倡导这种行为。怎么办最好？
那不是语文要讲的事，至少在选文时我们

不选这种文章。”此外，中学课本里的《洲
际导弹自述》被改为《网络表情符号》，以
更切合互联网时代的学生生活；《鲁提辖
拳打镇关西》由于与现代和谐社会导向不
符，被换为《智取生辰纲》。

5月23日，有媒体发布消息称，语文
出版社教科书“大换血”，拿下《南京大屠
杀》。当晚，语文出版社发表声明称，该
社语文教材没有撤掉南京大屠杀题材的
课文。修订版中将温书林的《南京大屠
杀》一文换成张纯如所写的《南京大屠
杀》一书节选，课文题目为《死里逃生》。

综合《北京晚报》

语文版中小学教材替换40%课文
语文出版社:没撤南京大屠杀题材课文

办案中心内没有监控盲区
5 月 6 日上午，记者到达位于海淀区土井东路的海

淀公安分局执法办案管理中心。民警介绍，办案中心占
地7.4亩，建筑面积5000平方米，共有房屋105间，依功
能不同而区分设置为执法办案、办公生活、来访接待三
个区域，海淀区的所有刑事案件的嫌疑人均在这里完成
全程的讯问工作。

记者在探访过程中发现，只要办案民警将嫌疑人带
入执法办案管理中心，就进入了视频监控区，无论是在
办案中心的楼道，还是办案过程中需要用到的候问室、
讯问室、询问室均安装有监控摄像头，办案中心内无监
控盲区。执法办案管理中心配备10个候问室、8个询问
室、13个讯问室，其中有单独的一个区域用于审理未成
年人案件。

“在执法办案管理中心，实现了办案过程中的24小
时全程监控”，执法办案管理中心副主任王锐介绍，过去
受一些派出所驻地分散、房屋结构限制等因素影响，候
问室、讯问室、询问室建设不达标等问题约束着公安执
法规范化的建设发展，有的派出所民警办案还要借用周
边派出所的办案场所。

执法办案管理中心的建成解决了这一问题。办案民
警押解刑事案件嫌疑人来执法办案管理中心，从进入办
案区登记后的人身检查、讯问嫌疑人到最终嫌疑人离开，
全程为流程化、标准化的管理模式。

智能手环了解嫌疑人信息
王锐介绍，嫌疑人在办案区录入了真实身份之后，

会佩戴一个智能手环，智能手环和嫌疑人形成唯一的编
码，既和案件绑定，又和嫌疑人入区后的所有形成的材
料和状态绑定，“办案人员只要想了解嫌疑人的情况，在
办案区内的多个刷取点刷一下智能手环，就能看到有关
嫌疑人的所有材料”。

记者了解到，智能手环实现了 4 个绑定功能，嫌疑
人的个人信息、案件信息、在办案区内的行动轨迹，嫌疑
人所有音频视频信息也均和智能手环绑定。王锐介绍，
智能手环是一个GPS定位器，当嫌疑人进入办案区域后
的行动轨迹，会在后台监督办案的合成作战室的监控地
图上显示。

候问室单向可视玻璃防串供
在办案区的楼道，记者隔着候问室的玻璃可以看到

里面的嫌疑人。
“现在我们可以看到嫌疑人，但是嫌疑人看不到我

们”。王锐介绍说，候问室、讯问室、询问室采用的是双
向隔音单向可视防爆玻璃，候问室内的嫌疑人看不到楼
道内的情况。当光线达到1：1时是双向可视的，当光线
达到1：3时，是单向可视。

王锐说，一旦同案犯比较多，嫌疑人在候问室里看不
到外面，了解不到同案犯的情况，“这样既可以保证民警的
安全监管，也避免了嫌疑人之间的串供”。

王锐还解释了电子视证屏的用途。王锐说，民警在
讯问过程中，需要嫌疑人辨认作案工具等，但让嫌疑人直
接辨认作案工具实物可能存在危险。如果使用电子视证
屏，可以让嫌疑人在不接触作案工具的情况下进行指认。

专家：办案管理中心将监管链条延长
执法办案管理中心在整个办案过程中能起到什么样

的作用？公安大学侦查学院教授刘为军介绍，该中心能
够解决的是，嫌疑人到了办案中心以后直至到他离开办
案中心，整个过程不会出现违法办案、违规办案等问题。

“但我们不能指望一个执法办案管理中心解决所有
问题”。刘为军表示，从有线索、受理案件到立案，到最
后的调查终结，这是一个全链条的过程，执法办案管理
中心的触角延伸得越长，对嫌疑人的保障、对民警的监
督保护都会做得越好。

揭秘北京警方“一站式”办案过程
24小时监控无死角嫌疑人戴智能手环

智能手环

通过单向可视防爆玻璃可以看到里面的情况

□ 综合央视、《京华时报》

北京警方22日公开了正在全市推广的“一站
式”办案的“执法办案管理中心”，确保办案场所统
一管理、案件集中办理等职能，实现案件集中审理、
全程闭环、全程监督的执法办案新模式。前不久，
记者跟随北京警方走进海淀执法办案管理中心，揭
秘“一站式”执法办案全过程。


